Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Соляновское  муниципальное образование
Дума Соляновского  муниципального образования
 РЕШЕНИЕ

 « 01 »  марта  2018 г.                                                                       № 16

	 Об оплате за электроэнергию по
 уличному освещению на территории
Соляновского муниципального образования
Тайшетского  района Иркутской  области

Руководствуясь  п. 6 ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  п.4 ст.6 Федерального закона от 15 ноября 1995 года «О безопасности дорожного движения», пп. «к» пп.4 п.6 раздела 4 Приказа Минстроя России № 402 от 16.11.2012 г., решением Думы Соляновского муниципального образования от 05.11.2013 года №21 «О создании муниципального дорожного фонда Соляновского муниципального образования», постановлением Соляновского муниципального образования № 12 от 02.12.2016г. «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Соляновского муниципального образования на 2017-2027гг.», статьями 6, 54 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального образования

 РЕШИЛА:

1. Производить оплату расходов за электроэнергию по уличному освещению в границах населённых пунктов Соляновского сельского поселения согласно прилагаемого Порядка.
         2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникающие с момента подписания данного решения.

Глава Соляновского
Муниципального образования,
Председатель Думы Соляновского
Муниципального образования                                                                Ю.Л.Донской

	Утвержден
решением Думы Соляновского муниципального образования от «01» марта 2018г. № 16

Порядок
 оплаты расходов за электроэнергию по уличному освещению
в границах населённых пунктов Соляновского муниципального образования

1. Общие положения.
Настоящий Порядок разработан для упорядочения расходов  за электроэнергию по уличному освещению в границах населённых пунктов Соляновского муниципального образования

2. Порядок оплаты за электроэнергию по уличному освещению
в границах населённых пунктов Соляновского муниципального образования

2.1. Оплата за электроэнергию по уличному освещению в границах населённых пунктов Соляновского муниципального образования производится за счёт средств местного бюджета согласно утверждённых бюджетных ассигнований и в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств по благоустройству и за счёт средств дорожного фонда.
2.2. Руководствуясь  п. 6 ч.1 ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  п.4 ст.6 Федерального закона от 15 ноября 1995 года «О безопасности дорожного движения», пп. «к» пп.4 п.6 раздела 4 Приказа Минстроя России № 402 от 16.11.2012 г., решением Думы Соляновского муниципального образования от 05.11.2013 года №21 «О создании муниципального дорожного фонда Соляновского муниципального образования», постановлением Соляновского муниципального образования № 12 от 02.12.2016г. «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Соляновского муниципального образования на 2017-2027гг.», оплата за электроэнергию по уличному освещению, ремонт и содержание фонарей уличного освещения в населённых пунктах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения производится из средств дорожного фонда.
2.3. Оплата за электроэнергию по уличному освещению в населённых пунктах, расположенных не на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, производится из средств бюджета в рамках благоустройства.

3. Разграничение фонарей уличного освещения в границах населённых пунктов.
3.1. В целях разграничения фонарей уличного освещения Администрацией проводятся мероприятия по количественному пересчёту фонарей уличного освещения согласно названию поселков и улиц (если имеется).
3.2. По итогу пересчёта, составляется перечень фонарей уличного освещения, по которым оплата за электрическую энергию производится за счёт средств дорожного фонда (приложение к настоящему порядку). Перечень утверждается главой Соляновского муниципального образования.

                                                                                                                  Приложение
                    к Порядку  оплаты расходов за электроэнергию
по уличному освещению
                        в границах населённых пунктов
Соляновского муниципального образования

Перечень фонарей уличного освещения, расположенных на автомобильных дорогах Соляновского муниципального образования.

	Наименование дороги
	Количество светильников (шт.)
	№ счетчика
	Рабочее напряжение (кВтч)
	Мощность  оборудования(кВт)
	Максимальная мощность (кВт)

	П.Сереброво

	Ул.Центральная
	13

	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Профсоюзная
	3
	001443
	0,4
	0,03
	0,04

	Ул. Почтовая
	7
	009130055003238
	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Береговая
	2

	0,4
	0,03
	0,04

	П.Соляная

	Ул. Береговая
	8
	009081034013573
	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Первомайская
	14

	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Мясникова
	6
	009081034000672
	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Новая
	5

	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Полевая
	4

	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Березовая
	3

	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Октябрьская
	5
	009081034001580
	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Комсомольская
	15

	0,4
	0,03
	0,04

	Ул. Садовая
	7
	007791046013040
	0,4
	0,03
	0,04

	Ул.Мира
	13
	009081034013509
	0,4
	0,03
	0,04

	Ул. Заречная
	8
	120143822
	0,4
	0,04
	0,05

	Ул.Школьная
	2

	0,4
	0,04
	0,05

	Итого:
	115